

عده‌ای با هر گونه اقدام برای دیپلماسی و مذاکره مخالف هستند

سیاسی‌بازی یا بازی با آتش؟



بنامپندگان و دلواپسان از اظهارات خود عقب کشیدند و برخی دیگر همچنان روی مدار انتقاد حرکت می کنند.
مانند عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس که در گفت و گویی با خبرگزاری مهر بیان کرد: «در ارائه گزارش به آژانس واسطه شعام دیده شده و انطباق با مصوبه مجلس شورای اسلامی نیز لحاظ شده است. البته اشتکالاتی هم وجود دارد، از جمله اینکه ادعای سید عباس عراقچی در خصوص مشروط کردن ایقای توافقی به عدم اجرای مکانیسم ماشه، صرفاً بیان شفاهی وی است و در متن چنین چیزی ثبت نشده، ضمن اینکه اساساً مکانیسم ماشه قبل از توافق کلید خورده و در مسیر اجرا قرار گرفته و البته کارکرد خود را از دست داده است.»

حمیدرسایی، نماینده تهران هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: « جلسه سه ساعته تمام شد مراحل شبیه برجام در حال تکرار است والسلام» او همچنین در فیلمی که از خود منتشر کرده، گفته است: «آقای عراقچی گفتند که آژانس توافق کردند که متن توافق محرمانه بماند و اعلام کردند که انتشار آن خلاف عرف دیپلماتیک است. من نسبت به این موضوع نقد دارم. دلیل این محرمانگی را متوجه نمی شوم. ما زمانی متنی را محرمانه می کنیم که یا می خواهیم دشمن تفهمد یا می خواهیم دوستانمان تفهمنند. از این ۲ حالت خارج است.»

در این میان، مجتبی زارعی، عضو کمیسیون امنیت ملی به حمایت از توافق ایران و آژانس پرداخت و نوشت: «آیا عراقچی به بازرسان آژانس اتمی تعهد داد تا هر طور که خواستند از هرجا بازپدید کنند ؟ خیر ! این کار اصلا در صلاحیت عراقچی نیست بر عکس او از گروسی تعهد گرفت که مرجع صلاحیت دار این کار که وفق قانون اخیر مجلس ، شورای عالی امنیت ملی است را بپذیرد.»

همچنین مالک شریعتی از نمایندگان نزدیک به علیرضا زاکانی، شهردار تهران، هم به حمایت از این توافق درآمد و نوشت: «امروز متن اصلی و ترجمه (توافق قاهره» را خواندم. من بهتر از تصورم بود. قوت اصلی: تصریح به اقدام منطقی

با قانون مجلس و مسیر شعام برای همکاری. ضعف اصلی: تضمین بیان شده دکتر عراقچی (عدم اقدام خصمانه علیه ایران) در متن نیست! ان‌شاءالله به زودی نکات بیشتری بویژه درباره فرامتن می‌نویسم.»
هرچند او چند ساعت بعد از این نوشتار مجازی، از این مواضع خود عقب نشینی کرد و سعی کرد سیاست یکی میخ و یکی به نعل را پیش بکشد.

ازگشت دوباره تندروها به خیابان

اما تهدید به استیضاح عباس عراقچی تنها اقدام تندروها و دلواپسان نبود. آنان تیر حملات خود را به سوی علی لاریجانی نیز نشانه رفتند و با استناد به سخنانی از مشاور رهبری درباره رافائل گروسی، او را به چالش کشیدند. در واقع، در ایام جنگ ۱۲ روزه میان ایران و اسرائیل، بحث‌های زیادی درباره نقش گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حمله تل‌آویو به تهران مطرح شد. لاریجانی نیز با اشاره به این موضوع، در مصاحبه‌ای تأکید کرد: «جنگ تمام شود، به حساب گروسی خواهیم رسید.»

حال، پس از امضای توافق ایران و آژانس، مخالفان با استناد به همین جمله و در سایه دو قطبی‌سازی، بارها تکرار می‌کنند که «چه کسی به حساب چه کسی رسید». چراغ این حملات بر علی‌اکبر رافقی‌پور، مدیر موسسه مصادف، با انتشار تصویری از حسنعلی‌خان گروسی ملقب به امیرنظام گروسی در شبکه اجتماعی ایکس روشن کرد و نوشت: «احتمالاًمنظورشان این بوده که به حساب حسنعلی‌خان گروسی برسند.»

محمدمنان رئیسی، نماینده قم و رئیس ستاد جلیلی در استان قم در انتخابات سال ۱۴۰۳، نیز در فضای مجازی نوشت: «چه کسی به حساب چه کسی رسید؟! به فاصله ۸۰ روز پس از این نوبت، وزیر خارجه ما با جناب گروسی توافق کردند تا دوباره بازرسی‌های آژانس در ایران از سر گرفته شود! با این اوضاع، به نظر شما چه کسی به حساب چه کسی رسید؟! اگر از اول قرار بود با این جاسوس توافق کنید، چرا او را تهدید نوتالی کردید؟! زیاده عرضی نیست جز این آیه شریفه: "يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لِمَ تَقُولُونَ مَا لَا تَفْعَلُونَ" (ای کسانی که ایمان آورده‌اید، چرا چیزی می‌گویید

تهدید به استیضاح عباس عراقچی تنها اقدام تندروها و دلواپسان نبود. آنان تیر حملات خود را به سوی علی لاریجانی نیز نشانه رفتند و با استناد به سخنانی از مشاور رهبری درباره رافائل گروسی، او را به چالش کشیدند

که عمل نمی‌کنید؟! (صف/۲).».

در کنار این همه‌ها، هفته گذشته نیز تعداد کمی از مخالفان بازگشت بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، مقابل دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تجمع کردندو شعارهایی علیه علی لاریجانی سر دادند. مشخص نیست این تجمع مجوزهای قانونی از وزارت کشور دریافت کرده باشد یا خیر، اما حضور در کف خیابان یکی دیگر از روش‌های تندروها برای افزایش فشار بر تصمیمات دولت و نظام است. هرچند آخرین تجمع و تحصن آنان بر سر قانون عفاف و حجاب با واکنش تند فراجا مواجه شد، اما پشت دلواپسان، گرم‌تر از این حرف‌هاست.
عصبانیت دلواپسان حتی پس از صدور بیانیه شورای عالی امنیت ملی درباره این توافق‌نامه هم کم نشد و حملات آنان به دبیر مهم‌ترین نهاد امنیتی کشور ادامه دارد. به طور مثال، حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان در یادداشتی، تأکید کرد که بیانیه شعام، آژانس را گستاخ‌زرمی‌کند.

حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر هم تهدید کرده است: «مصوبه کمیته هسته‌ای ذیل شورای عالی، نمی‌تواند جایگزین مصوبه شورای عالی امنیت ملی شود. این مصوبه اساساً با قانون مجلس در تضاد است و ما طبق قانون و بر اساس تبصره ۲(مجازات در صورت ترک فعل) اقدام خواهیم کرد.»

این راه پایان نیست…

بنظر می‌رسد ماجرا فراتر از یک اختلاف نظر سیاسی ساده است؛ عده‌ای با هرگونه اقدام برای دیپلماسی و مذاکره مخالف هستند؛ حتی اگر نظام مجوز آن را داده باشد و موضعی موافق داشته باشد؛ چرا که عراقچی قاعدتا با اجازه و اختیار خود به قاهره نرفته بود و باصلاحدید خود امضا پای توافق با آژانس ننداخته است. اما با این وجود حملات بی‌وقفه تندروها به چهره‌هایی چون علی لاریجانی و عباس عراقچی و حالا بیانیه شورای‌عالی امنیت‌ملی نه تنها تلاشی برای به چالش کشیدن تصمیمات کلان نظام است، بلکه نشان تداوم بحران داخلی و تلاش برای دوقطبی‌سازی دارد.

 ایروانی: ایران به حمایت از مردم سوریه ادامه خواهد داد		 ایروانی: ایران به حمایت از مردم سوریه ادامه خواهد داد
وی افزود: فراتر از نیاز فوری به کمک‌های بشردوستانه، سوریه همچنان با چالش‌های اقتصادی عمیق و بحران فزاینده غذایی مواجه است. تورم، زیرساخت‌های ویران‌شده، زنجیرهای تأمین مختل‌شده، کمبود انرژی و خشکسالی‌های مکرر، بقا میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند. این مشکلات، نتیجه مستقیم سال‌ها اعمال اقدامات قهرآمیز یکجانبه علیه سوریه هستند؛ اقداماتی که غیرقانونی، فاقد مشروعیت، و نقض آشکار منشور ملل متحد می‌باشند. این اقدامات غیرقانونی، روند بهبود اوضاع را به‌شدت مختل می‌سازند، بازسازی را با مانع مواجه می‌کنند و رنج مردم سوریه را تشدیدمی‌نمایند. ایروانی اضافه کرد: این اقدامات باید به‌طور کامل، بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی، لغو گردند تا سوریه بتواند اقتصاد خود را بازسازی کند، معیشت مردم را احیا نماید و بازگشت ایمن و همراه با کرامت پناهندگان و آوارگان داخلی را ممکن سازد. تحریم‌ها هرگز نباید به‌عنوان ابزاری برای اعمال فشار سیاسی یا دخالت در امور داخلی سوریه مورد استفاده قرار گیرند. سفیر ایران در سازمان ملل درباره وضعیت امنیتی سوریه نیز گفت: ترتیبات آتش‌بس همچنان شکننده باقی مانده‌اند و ناامنی در السویداء و سایر مناطق ادامه دارد. گروه‌های تروریستی همچون داعش، القاعده و جنگجویان تروریست خارجی وابسته به آن‌ها، همچنان به بی‌ثبات‌سازی سوریه و منطقه وسیع‌تر ادامه می‌دهند و صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را به‌طور جدی تضعیف می‌کنند. نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل تأکید کرد: شورای امنیت نباید اقدامات بی‌ثبات‌ساز و تهاجمی رژیم اسرائیل در سوریه		ایروانی: فراتر از نیاز فوری به کمک‌های بشردوستانه، سوریه همچنان با چالش‌های اقتصادی عمیق و بحران فزاینده غذایی مواجه است. تورم، زیرساخت‌های ویران‌شده، زنجیرهای تأمین مختل‌شده، کمبود انرژی و خشکسالی‌های مکرر، بقا میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند. این مشکلات، نتیجه مستقیم سال‌ها اعمال اقدامات قهرآمیز یکجانبه علیه سوریه هستند؛ اقداماتی که غیرقانونی، فاقد مشروعیت، و نقض آشکار منشور ملل متحد می‌باشند. این اقدامات غیرقانونی، روند بهبود اوضاع را به‌شدت مختل می‌سازند، بازسازی را با مانع مواجه می‌کنند و رنج مردم سوریه را تشدیدمی‌نمایند. ایروانی اضافه کرد: این اقدامات باید به‌طور کامل، بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی، لغو گردند تا سوریه بتواند اقتصاد خود را بازسازی کند، معیشت مردم را احیا نماید و بازگشت ایمن و همراه با کرامت پناهندگان و آوارگان داخلی را ممکن سازد. تحریم‌ها هرگز نباید به‌عنوان ابزاری برای اعمال فشار سیاسی یا دخالت در امور داخلی سوریه مورد استفاده قرار گیرند. سفیر ایران در سازمان ملل درباره وضعیت امنیتی سوریه نیز گفت: ترتیبات آتش‌بس همچنان شکننده باقی مانده‌اند و ناامنی در السویداء و سایر مناطق ادامه دارد. گروه‌های تروریستی همچون داعش، القاعده و جنگجویان تروریست خارجی وابسته به آن‌ها، همچنان به بی‌ثبات‌سازی سوریه و منطقه وسیع‌تر ادامه می‌دهند و صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را به‌طور جدی تضعیف می‌کنند. نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل تأکید کرد: شورای امنیت نباید اقدامات بی‌ثبات‌ساز و تهاجمی رژیم اسرائیل در سوریه

سخن نخست

ضرورت ذهن آگاهی در دنیای پر آشوب امروز

ادامه از صفحه یک
شرایط کنونی جهان، با چالش‌هایی مانند بحران‌های اقتصادی، تغییرات اقلیمی، و بحران‌های سیاسی و اجتماعی، نیازمند افرادی است که با ذهنی باز و آرام بتوانند تحلیل درست داشته باشند و راه‌حل‌های منطقی بیابند. ذهن آگاهی می‌تواند کلید این توانمندسازی باشد؛ چرا که به ما کمک می‌کند استرس‌ها را کاهش داده، خلاقیت را افزایش دهیم و ارتباطات بین فردی را بهبود بخشیم.

در نهایت، جامعه‌ای که اعضایش از این مهارت بهره‌مند باشند، می‌تواند بهتر با چالش‌ها مقابله کند و آینده‌ای پایدارتر و انسانی‌تر بسازد. اکنون زمان آن است که ذهن آگاهی را نه به عنوان یک ابزار لوکس، بلکه به عنوان یک ضرورت اجتماعی و فردی جدی بپذیریم و در زندگی روزمره خود بگنجانیم.

اخبار

عراقچی عنوان کرد

طرح معقول ایران برای جلوگیری از بحران ؛ انتقاد از دیپلماسی اروپا



وزیر امور خارجه ضمن روایتی از طرح پیشنهادی ایران به اتحادیه اروپا، تأکید کرده است که راهی برای حرکت به جلو وجود دارد، اما ایران نمی‌تواند تنها بازیگری باشد که مسئولیت اقدام را بر دوش می‌کشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی پنجشنبه شب ۲۷ شهریور ۱۴۰۴ در پیامی در شبکه ایکس نوشت: «از جانب جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته طرحی معقول و قابل اجرا را به همتایان اروپایی ارائه دادم تا از وقوع بحرانی غیرضروری و قابل اجتناب در روزهای آینده جلوگیری شود. با این حال، به جای آن که به محتوای این طرح پرداخته شود، ایران اکنون با مجموعه‌ای از بهانه‌ها و طفره‌روی‌های آشکار مواجه است؛ از جمله ادعای مضحکی مبنی بر اینکه وزارت امور خارجه نماینده تمام ساختار سیاسی کشور نیست.

خوشحالم رئیس‌جمهور مکنون اذعان کرده است که طرح پیشنهادی که ارائه داده‌ام معقول است. اما او و جامعه جهانی باید بدانند که من از حمایت کامل تمامی ارکان جمهوری اسلامی ایران، از جمله شورای عالی امنیت ملی کشور، برخوردارم.
شاید هم واقعیت آن باشد که در حقیقت این دستگاه دیپلماسی اروپا است که بیرون گود قرار دارد.

از این رو، اکنون زمان آن فرا رسیده که شورای امنیت سازمان ملل وارد عمل شود و دیپلماسی را جایگزین تقابل سازد. خطر در بالاترین حد خود قرار دارد.

ایران پیش از این سهم خود را ادا کرده است: ۱- امضای توافقی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که هم‌جهت با تعهدات داخلی و بین‌المللی ما، و علیرغم بمباران غیرقانونی تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان ایران، فصل جدیدی از همکاری را با آژانس گشوده است.

۲- ارائه پیشنهادی خلاقانه، منصفانه و متوازن که به نگرانی‌های واقعی می‌پردازد و برای هر دو طرف سودمند است. عملی کردن این ایده می‌تواند به سرعت صورت پذیرد و با حل خطوط اصلی اختلاف، از بروز بحران جلوگیری کند.

راهی برای حرکت به جلو وجود دارد، اما ایران نمی‌تواند تنها بازیگری باشد که مسئولیت اقدام را بر دوش می‌کشد.»

سرلشکر موسوی:

ایران دیپلماسی و مذاکره را بهترین روش حل مشکلات می داند



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ایران به دنیا ثابت کرد که هیچ وقت آغازگر جنگ نبوده و راه دیپلماسی و مذاکره را بهترین روش حل مشکلات می‌داند.

به گزارش خبرگزاری مهر، وزیر انرژی روسیه با امیر سرلشکر موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار و گفتگو کرد.

سرلشکر موسوی در ابتدا با تأکید بر اینکه روابط بین دو کشور ایران و روسیه در حوزه‌های مختلف در مسیر رشد و توسعه خوبی قرار دارد، گفت: با توجه به تحریم‌های شدید غرب علیه دو کشور ایران و روسیه ظرفیت‌های بسیار زیادی به ویژه در حوزه اقتصادی برای ارتقا سطح همکاری وجود دارد که می‌توان با تشکیل و توسعه کمیته‌های مشترک روز به روز موضوعات را در زمینه‌های مختلف تقویت کرد.

سرلشکر موسوی با اشاره به مواضع بسیار خوب و محکم روسیه در سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص حمله رژیم صهیونیستی به کشور ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، افزود: جمهوری اسلامی ایران به دنیا ثابت کرد که هیچ وقت آغازگر جنگ نبوده و راه دیپلماسی و مذاکره را بهترین روش برای حل مشکلات می‌داند اما دشمن خبیث و جانپساک از مذاکره به عنوان پوششی برای فریب استفاده کرد و ضمن خیانت به مسیر دیپلماسی، جنگ تحمیلی را علیه ایران آغاز که نیروهای مسلح با اقتدار و صلابت جواب محکم و دندان شکنی را به آمریکا و رژیم صهیونیستی دادند.

سرگی تسیویلف نیز ضمن ابراز تأسف شایعه از دست دادن فرماندهان و دانشمندان ایرانی در حمله ناوچرمانده اسرائیل، گفت: کاملاً با پیشنهاد شما در خصوص تقویت و توسعه کمیسیون‌های مربوطه برای ارتقا سطح همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف با توجه به شرایط دو کشور موافقم و باید دو کشور ایران و روسیه همکاری‌های اقتصادی و دفاعی خود را به بالاترین سطح برساند.